1

平成29年8月25日
各位

第三者割当による第42回新株予約権の発行に係る払込完了のお知らせ

シンバイオ製薬株式会社（本社：東京都）は、平成29年8月9日開催の取締役会において

決議いたしました第三者割当による第42回新株予約権の発行に関しまして、本日付で割当

先から32,560,000円の払込みがありましたのでお知らせいたします。

第42回新株予約権の発行概要
割当日 平成 29 年 8 月 25 日
発行新株予約権数 88,000 個
発行価額 新株予約権１個当たり 370 円（総額 32,560,000 円）

当該発行による潜在株式

数

潜在株式数：8,800,000 株
上限行使価額はありません。下限行使価額は 108 円ですが、

下限行使価額においても、潜在株式数は 8,800,000 株です。
資金調達の額 1,909,560,000 円（差引手取概算額）

行使価額及び行使価額の

修正条項

当初行使価額 215 円
行使価額は、平成 30 年 2 月 26 日において、平成 30 年 2 月

23 日の当社普通株式の終値の 90％に相当する金額に修正さ

れますが、その価額が下限行使価額を下回る場合には、下限

行使価額を修正後の行使価額とします。
本新株予約権は、東京証券取引所の定める有価証券上場規程

第 410 条第 1 項に規定される MSCB 等には該当しません。
募集又は割当方法 第三者割当ての方法による。
割当先 株式会社 SBI 証券
本新株予約権の行使期間 平成 29 年 8 月 26 日から平成 30 年 8 月 27 日まで

尚、当該第三者割当による第42回新株予約権の発行に関する詳細につきましては、平成29
年8月9日に公表いたしました「第三者割当による第42回新株予約権の募集に関するお知ら

せ」をご参照ください。

以上

会 社 名 シ ン バ イ オ 製 薬 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長兼 CEO 吉田  文紀

 （コード番号：4582）
問 合 せ 先 財 務 経 理 部 長 村田 賢治

 （TEL. 03-5472-1125）

2

【当社会社概要】

シンバイオ製薬株式会社は、米国アムジェン社元副社長で、アムジェン株式会社（現

在は武田薬品工業株式会社が全事業を譲受）の実質的な創業者である吉田文紀が2005
年3月に設立した医薬品企業です。経営理念は「共創・共生」（共に創り、共に生きる）

で表され、患者さんを中心として医師、科学者、行政、資本提供者を「共創・共生」

の経営理念で結び、満たされない医療ニーズに応えてゆくことにより、社会的責任及

び経営責任を果たすことを事業目的としています。なお、2016年5月に米国完全子会社
SymBio Pharma USA, Inc.（本社：米国カリフォルニア州 メンローパーク、社長：

吉田文紀）を設立しました。